Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 25 de outubro de 2024 as 16:20. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima
Reitoria

PORTARIA Nº 0546/GAB-REITORIA/IFRR, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024

Reconduz  o  Grupo  Gestor  do  Repositório
Institucional  do  IFRR  do  Instituto  Federal  de
Roraima.

A  REITORA  SUBSTITUTA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria nº 1.251-GAB/IFRR, de 2 de agosto de 2022, publicada no
Diário Oficial da União de 3 de agosto de 2022, Seção 2 , considerando o art. 6º da
Resolução do CONSUP/IFRR N° 733, de 12 de abril  de 2023, que dispõe sobre a
implantação e a manutenção do Repositório Institucional do IFRR,

RESOLVE

Art. 1.º Reconduz o Grupo Gestor do Repositório Institucional do IFRR do
Instituto Federal de Roraima, instituído pela PORTARIA Nº 2796/GAB-REITORIA/IFRR,
DE 30 DE AGOSTO DE 2023, a ser integrado pelos servidores abaixo relacionados:

Função Servidor Unidade
Bibliotecário Maria de Fátima Freire de Araújo CBV
Bibliotecário Paula Lima Garcia CBV
Bibliotecário Renato Fonseca de Assis Cunha CAB
Pró-reitor(a) - titular Aline Cavalcante Ferreira PROEN
Pró-reitor(a) - substituto Andreia Pereira da Silva PROEN
Pró-reitor(a) - titular Roseli Bernardo Silva dos Santos PROEX
Pró-reitor(a) - substituto Francimeire Sales de Souza PROEX
Pró-reitor(a) - titular Romildo Nicolau Alves PROPESPI
Pró-reitor(a) - substituto Amarildo Ferreira Junior PROPESPI

Publicação: Transparência Ativa em 21 de fevereiro de 2024

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ALINE CAVALCANTE FERREIRA | Reitora Substituta

Data da Assinatura:
21 de fevereiro de 2024 as 18:22 (America/Boa_Vista)

Tipo de Documento:
Portaria

Diretor - titular Diogo Rocha Ferreira Maia DTI
Diretor - substituto Romero Gomes da Silva DTI
Assessora Nathalie Lima Machado ASLEG
Diretor de Ensino - titular Ana Maria Alves De Souza CAM
Diretor de Ensino - substituto Anderson Pereira Lino CAM
Diretor de Ensino - titular Rafaela Dos Santos Morgade CBVZO
Diretor de Ensino - substituto Tatyanne Rezende Costa CBVZO
Diretor de Ensino - titular Cassiano Henrique Monteiro C. Ramos CNP
Diretor de Ensino - substituto Eliaquim Timóteo da Cunha CNP

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

http://sippag.ifrr.edu.br/portarias
http://sippag.ifrr.edu.br/portarias/visualizar/?pk=4252&ano=2024&numero=546&hash=cf56b4689a74dd7e89f9c3ba3e0e8b99
http://sippag.ifrr.edu.br/